
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Martina Stehnová
Identifikační číslo studenta: 90967060

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Pastorační a sociální práce
ID studia: 590668

Název práce: Forenzní sociální práce
Pracoviště práce: Katedra sociální práce (27-PSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. Daniel Bartoň, LL.M., Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Hana Janečková, Ph.D.
Datum obhajoby: 31.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Martina Stehnová představila obsah bc. práce s tématem forenzní
sociální práce. Věnovala se terminologii, historii, vztahu k soc. práci,
cílovým skupinám, metodám a aktuální situaci v ČR, popis role
forenzního sociálního pracovníka. Příklady z USA, GB, jiných států
EU, JAR. Výhoda mezioborové práce v dané problematice, snaha o
standardizaci pozice v ČR a její rozšíření do dalších oblastí justice.
Vedoucí JUDr. Daniel Bartoň, LL.M., Ph.D.: hodnotí obsah práce,
která nabízí novou zajímavou oblast pro absolvovaný studijní obor,
tematizuje další rozvoj oblasti a podporu kvality služeb v českém
soudnictví. Hodnoceno B.
Oponentka PhDr. Hana Janečková, Ph.D.: rekapituluje posudek,
studentka mohla více "prodat" uskutečněný sběr dat. Práce
hodnocena pozitivně. Hodnocení B
Diskuse o terminologii, obsahu některých pojmů, kvalifikacích v
soudní oblasti. Studentka odpovídá na otázku po rozdílu obecné
sociální a forenzní sociální práce, který spočívá v zaměření na ustiční
oblast. Forenzní sociální pracovník hraji podpůrnou roli pro všechny
strany účastníků řízení. Tematizace zapojení komunity do některých
řízení (návazná spolupráce s NNO, menší formálnost postupů, vyšší
využití forenzní soc. práce). Studentka považuje za vhodné, aby se
tato oblast vyučovala na právnických fakultách v rámci osvěty a
zkvalitnění služeb.

1 227852 - Martina Stehnová



Výsledek obhajoby: výborně (B)

Předseda komise: Mgr. Bc. Eliška Hudcová, Ph.D. ............................

Členové komise: JUDr. Daniel Bartoň, LL.M., Ph.D. ............................

 PhDr. Hana Janečková, Ph.D. ............................

2 227852 - Martina Stehnová


